
Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование «Тайшетский район»  
Тайшетское муниципальное образование 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

От 27.12.2023г.    г. Тайшет     №1221 
 

Об внесении изменений в 
инвестиционную программу общества с 
ограниченной ответственностью 
«Интехцентр» по развитию систем 
водоснабжения и водоотведения на 2020-
2024 годы 
 

Руководствуясь статьей 17 Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 07 декабря 2011 года №416-ФЗ «О водоснабжении и 
водоотведении», пунктом 10(2) Правил разработки, согласования, утверждения и 
корректировки инвестиционных программ организаций, осуществляющих горячее 
водоснабжение, холодное водоснабжение и (или) водоотведение, утвержденных 
постановлением Правительства Российской Федерации от 29 июля 2013 года №641 «Об 
инвестиционных и производственных программах организаций, осуществляющих 
деятельность в сфере водоснабжения и водоотведения», Законом Иркутской области от 06 
ноября 2012 года №114-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными 
областными государственными полномочиями в сфере водоснабжения и водоотведения», 
Уставом Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение», 
администрация Тайшетского городского поселения 

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 
 
1. Внести в инвестиционную программу общества с ограниченной 

ответственностью «Интехцентр» по развитию систем водоснабжения и водоотведения на 
2020-2024 годы, следующие изменения: 

1.1. Пункт «Объемы и источники финансирования инвестиционной программы» 
паспорта инвестиционной Программы изложить в новой редакции: 

«Общая сумма капитальных вложений на период с 2020 по 2024 годы составляет 
5000,0 тысяч рублей, в том числе: 2020 год – 506,0 тысяч рублей; 2021 год - 626,0 тысяч 
рублей; 2022 год - 344,0 тысячи рублей; 2023 год - 2820,0 тысяч рублей; 2024 год - 704,0 
тысячи рублей. 

Источник финансирования – прибыль предприятия». 
1.2. В таблице 4 «Перечень мероприятий Программы в сфере водоснабжения» 

пункты 3.1.7., 3.1.14., 3.1.15., 3.1.16. группы 3. «Реконструкция или модернизация 
существующих объектов централизованных систем водоснабжения в целях снижения 
уровня износа существующих объектов» изложить в следующей редакции: 

« 
3.1.7. Замена запорной 

арматуры, замена 
надземных участков 
водопроводной сети на 
подземные 

город Тайшет, 
улица 
Чкалова, ВП-8 

Снижение 
уровня износа 
существующих 
объектов 

2602,0   



3.1.7.1. Замена запорной 
арматуры 

город Тайшет, 
улица 
Чкалова, ВП-8 

Снижение 
уровня износа 
существующих 
объектов 

102,0 2021 2021 

3.1.7.2. Замена участка  
водопроводной сети, 
расположенной по улице 
Чкалова от котельной 
Мелькомбината до ВК-1, 
из наземного исполнения 
на подземное. 

город Тайшет, 
улица 
Чкалова, ВП-8 

Снижение 
уровня износа 
существующих 
объектов 1250,0 2023 2023 

3.1.7.3. Замена участка 
водопроводной сети, 
расположенной по улице 
Ленина от ВК-2 до жилого  
дома №258 по улице 
Ленина, из наземного 
исполнения на подземное 

город Тайшет, 
улица 
Чкалова, ВП-8 

Снижение 
уровня износа 
существующих 
объектов 875,0 2023 2023 

3.1.7.4. Замена участка 
водопроводной сети, 
расположенной по улице 
Ленина от смотрового 
колодца до перекрестка 
улицы Ленина и 
микрорайона Восточный,  
из наземного исполнения 
на подземное 

город Тайшет, 
улица 
Чкалова, ВП-8 

Снижение 
уровня износа 
существующих 
объектов 

375,0 2023 2023 

3.1.14. Ремонт здания 
водоразборной колонки 

город Тайшет, 
улица 
Комсомольская,
134н 

Снижение 
уровня износа 
существующих 
объектов 

69,0 2024 2024 

3.1.15. Ремонт здания 
водоразборной колонки 

город Тайшет, 
улица 195 
квартал,2н 

Снижение 
уровня износа 
существующих 
объектов 

30,0 2024 2024 

3.1.16. Ремонт здания скважины 
и замена ветхих участков 
трубопровода 

город Тайшет, 
улица Кирова, 
224а/1 

Снижение 
уровня износа 
существующих 
объектов 

70,0 2025 2025 

» 
1.3. В таблице 5 «Перечень мероприятий Программы в сфере водоотведения» 

пункты 3.1.8 и 3.1.12 группы 3. «Реконструкция или модернизация существующих 
объектов централизованных систем водоотведения в целях снижения уровня износа 
существующих объектов»  изложить в следующей редакции: 
« 
3.1.8. Реконструкция и 

замена ветхих сетей 
город Тайшет,
ул. Советская, 
КС-8 

Снижение уровня 
износа 
существующих 
объектов 

40,0 2024 2024 

3.1.12. Ремонт здания город Тайшет, 
улица 
Пушкина,43/1  

Снижение уровня 
износа 
существующих 
объектов 

54,0 2024 2024 

» 
1.4. В таблице 7 «График реализации мероприятий Программы, включая график 

ввода объектов централизованных систем водоснабжения и водоотведения в 



эксплуатацию» пункты 7, 14, 15, 16 раздела «Водоснабжение» изложить в следующей 
редакции: 
« 
7. город Тайшет, улица Чкалова, ВП-

8 
Замена запорной 
арматуры, замена 
надземных участков 
водопроводной сети  
на подземные 

  

7.1. Участок водопроводной сети по 
улице Чкалова от котельной 
Мелькомбината до ВК-1, ВК2, до 
жилых домов №258 по улице 
Ленина, №188 и №185 по улице 
Воинов-интернационалистов до 
ТК-10 

Замена запорной 
арматуры 

4 квартал 
2021 

2021 

7.2. Замена участка  водопроводной 
сети, расположенной по улице 
Чкалова от котельной 
Мелькомбината до ВК-1, из 
наземного исполнения на 
подземное. 

Замена надземных 
участков 
водопроводной сети  
на подземные 

4 квартал 
2023 

2023 

7.3. Замена участка водопроводной 
сети, расположенной по улице 
Ленина от ВК-2 до жилого  дома 
№258 по улице Ленина, из 
наземного исполнения на 
подземное 

Замена надземных 
участков 
водопроводной сети  
на подземные 

4 квартал 
2023 

2023 

7.4. Замена участка водопроводной 
сети, расположенной по улице 
Ленина от смотрового колодца до 
перекрестка улицы Ленина и 
микрорайона Восточный,  из 
наземного исполнения на 
подземное 

Замена надземных 
участков 
водопроводной сети  
на подземные 

4 квартал 
2023 

2023 

14. Здание водоразборной колонки по 
улице Комсомольской,134н 

Ремонт здания  4 квартал 
2024 

2024 

15. Здание водоразборной колонки по 
улице 195 квартал, 2н 

Ремонт здания  4 квартал 
2024 

2024 

16. Здание скважины  и участок 
трубопровода по улице Кирова, 
224а/1 

Ремонт здания 
скважины и замена 
ветхих участков 
трубопровода 

4 квартал 
2025 

2025 

» 
1.5. В таблице 7 «График реализации мероприятий Программы, включая график 

ввода объектов централизованных систем водоснабжения и водоотведения в 
эксплуатацию.» пункты 8, 12 раздела «Водоотведение» изложить в следующей редакции: 
« 
8. Участок канализационной сети  от КК-

9 по улице Кирова вдоль улицы 
Советской до КК-1 с поворотом на 
территорию ЦТР и ГО «Радуга» до 
КК-3, КК-4 и КК-5 с учетом вводов в 
здание 

Реконструкция и 
замена ветхих сетей 

4 квартал 
2024 

2024 

12. Сооружение канализации по улице 
Пушкина, 43/1 

Ремонт здания 4 квартал 
2024 

2024 

» 



1.6. Раздел 8 «Источники финансирования Программы» изложить в новой 
редакции: 

«Общая сумма капитальных вложений на период с 2020 по 2024 годы составляет 
5000,0 тысяч рублей, в том числе: 2020 год – 506,0 тысяч рублей , 2021 год – 626,0 тысяч 
рублей, 2022 год – 344,0 тысячи рублей, 2023 год – 2820,0 тысяч рублей, 2024 год - 704,0 
тысячи рублей. 

Финансовые потребности ООО «Интехцентр», необходимые для реализации 
Программы, будут обеспечены за счет средств прибыли. Превышение суммы капитальных 
вложений в отдельный годовой период реализации Программы может быть зачтен в 
последующие периоды. 

Планируемый объемы и источники финансирования Программы приведены в 
Таблице 8. 

Таблица 8 
Источники финансирования Программы 

Источники финансирования 
мероприятий 

Планируемый объем финансирования, тысяч 
рублей 

Всего 2020 2021 2022 2023 2024 
Всего по мероприятиям Программы в 
сфере холодного водоснабжения и 
водоотведения, в том числе:  

5000 506 626 344 2820 704 

за счет источников финансирования:       
прибыль 5000 506 626 344 2820 704 
Всего по мероприятиям Программы в 
сфере холодного водоснабжения, в том 
числе:  

3870 276 426 114 2630 424 

за счет источников финансирования:       
прибыль 3870 276 426 114 2630 424 
Всего по мероприятиям Программы в 
сфере водоотведения, в том числе:  

1130 230 200 230 190 280 

за счет источников финансирования:       
прибыль 1130 230 200 230 190 280 

» 
2. Заместителю начальника отдела по организационной работе, контролю и 

делопроизводству администрации Тайшетского городского поселения Шиловой М.М. 
обеспечить опубликование настоящего постановления в бюллетене «Вестник 
Тайшетского городского поселения» и размещение на официальном сайте администрации 
Тайшетского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет». 
 
 
 
 
Глава Тайшетского 
городского поселения        А.С. Кузин 
 
 
 
 
 
 
Исп.: Сычкова Р.Ф. 
тел.: 2-04-27 


